

Протокол №6 от 24.05.2023 г

Об итогах государственных закупок «Закуп медикаментов и изделий медицинского назначения для ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №11» способом запроса ценовых предложений

г. Шымкент мкр. Казыгурт ул. Курылыс 2Б

1. Организатор государственных закупок – ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №11» управление здравоохранения УЗ города Шымкент, РК г. Шымкент, мкр. Казыгурт, ул. Курылыс, 2Б

2. Согласно глава 9 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических) препаратов, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года №375 (далее – Правил) был проведен закуп медикаментов и изделий медицинского назначения на 2021 год способом запросом ценовых предложений

3. Сумма, выделенная для государственных закупок, составляет **2 227 239,20** (два миллиона двести двадцать семь тысяч двести тридцать девять) тенге 20 тиын.

4. Обоснование применения данного способа: глава 9 РК №375 от 04.06.2021г, решения Заказчика:

5. Соответствие поставщика квалификационным требованиям: ИП "Maximus", ТОО "Южная медицинская компания Текна", ПТ "Сагиндыков и компания", ТОО "Профарма", ТОО "Ренисан", ТОО "Фитофарм".

Квалификационные данные (документы) потенциальных поставщиков согласно приложению 2.

6. Сравнительное ценовое предложение потенциальных поставщиков согласно приложению 3.

7. Комиссия при рассмотрении заявок также исходила из следующих критериев оценки и сопоставления ценовых заявок:

- 1) оптимального и эффективного расходования денег, используемых для закупок;
 - 2) предоставления потенциальным поставщикам равных возможностей для участия в процедуре проведения закупок;
 - 3) добросовестной конкуренции среди потенциальных поставщиков;
 - 4) гласности и прозрачности процесса закупок;
 - 5) поддержки отечественных товаропроизводителей.
7. На данный закуп не привлекались эксперты

Потенциальными поставщиками представлены следующие ценовые предложения:

| № | Наименование поставщика | Адрес | сумма по лотам |
|---|-------------------------|-------|----------------|
|---|-------------------------|-------|----------------|

| | | | |
|---|--|--|--|
| 1 | ИП "Maximus" | г. Шымкент, мкр. Туран-2, дом 16А, кв.39 | по лоту №4 цена 1450 тенге, по лоту №14 цена 323 тенге, по лоту №15 цена 323 тенге, по лоту №16 цена 323 тенге, по лоту №17 цена 323 тенге, по лоту №18 цена 323 тенге, по лоту №19 цена 323 тенге, по лоту №21 цена 359 тенге, по лоту №23 цена 7480 тенге. |
| 2 | ТОО "Южная медицинская компания Текна" | Республика Казахстан, г.Шымкент, мкр. Катын копр, ул.К.Омешулы д.5А, тел:8(7252)555-090, сот. 8-747-944-81-02 | по лоту №1 цена 890 тенге, по лоту №2 цена 2750 тенге. |
| 3 | ПТ "Сагиндыков и компания" | Республика Казахстан, г.Шымкент, ул.Желтоксан зд-35, тел:8(7252)55-12-44, | по лоту №1 цена 800 тенге, по лоту №2 цена 1500 тенге, по лоту №3 цена 36 тенге, по лоту №4 цена 1600 тенге, по лоту №6 цена 4900 тенге, по лоту №9 цена 65 тенге, по лоту №10 цена 90 тенге, по лоту №11 цена 90 тенге, по лоту №12 цена 90 тенге, по лоту №13 цена 185 тенге, по лоту №14 цена 300 тенге, по лоту №15 цена 295 тенге, по лоту №16 цена 300 тенге, по лоту №17 цена 295 тенге, по лоту №18 цена 295 тенге, по лоту №19 цена 300 тенге, по лоту №20 цена 300 тенге, по лоту №21 цена 295 тенге, по лоту №22 цена 5500 тенге, по лоту №41 цена 12000 тенге, по лоту №42 цена 102 тенге, по лоту №53 цена 4,5 тенге. |
| 4 | ТОО "Профарма" | Республика Казахстан, г.Шымкент, ул.Жандосова, 73, офис 201, тел: +7 701 783 58 61 | по лоту №3 цена 51,75 тенге, по лоту №5 цена 250 тенге, по лоту №6 цена 4864,5 тенге, по лоту №13 цена 140 тенге, по лоту №14 цена 260 тенге, по лоту №15 цена 260 тенге, по лоту №16 цена 260 тенге, по лоту №17 цена 260 тенге, по лоту №18 цена 260 тенге, по лоту №19 цена 260 тенге, по лоту №20 цена 260 тенге, по лоту №22 цена 5000 тенге, по лоту №23 цена 7820 тенге, по лоту №28 цена 28750 тенге, по лоту №36 цена 17699 тенге, по лоту №37 цена 15525 тенге, по лоту №41 цена 17000 тенге, по лоту №53 цена 4,49 тенге. |
| 5 | ТОО "Ренисан" | Западно-Казахстанская область, г.Уральск, ул.Дина Нурпеисовой, здание 12, офис 33. Тел: 8 (7112) 96-60-92 Сот:8 708 434 33 41, | по лоту №23 цена 7956 тенге, по лоту №56 цена 4969,2 тенге. |

| | | | |
|---|----------------|---|---|
| | | 8 777 931 29 58 | |
| 6 | ТОО "Фитофарм" | г.Шымкент, ул. Уалиханова, 200Б, Тел: 8 (7252) 57-25-57, 57-27-21 | по лоту №3 цена 36 тенге, по лоту №5 цена 250 тенге, по лоту №6 цена 4985 тенге, по лоту №9 цена 69 тенге, по лоту №10 цена 96 тенге, по лоту №11 цена 96 тенге, по лоту №12 цена 96 тенге, по лоту №13 цена 153 тенге, по лоту №14 цена 290 тенге, по лоту №15 цена 335 тенге, по лоту №16 цена 290 тенге, по лоту №17 цена 290 тенге, по лоту №18 цена 285 тенге, по лоту №19 цена 285 тенге, по лоту №20 цена 285 тенге, по лоту №21 цена 356 тенге, по лоту №22 цена 5365 тенге, по лоту №23 цена 7820 тенге, по лоту №28 цена 29800 тенге, по лоту №30 цена 70 тенге, по лоту №31 цена 101 тенге, по лоту №34 цена 140 тенге, по лоту №36 цена 17690 тенге, по лоту №37 цена 15500 тенге, по лоту №38 цена 1500 тенге, по лоту №44 цена 138 тенге, по лоту №45 цена 525 тенге, по лоту №53 цена 4,78 тенге, по лоту №55 цена 133 тенге, по лоту №18 цена 285 тенге, по лоту №57 цена 4200 тенге. |

Комиссия по результатам оценки и сопоставления ценовых заявок **РЕШИЛ:**

1. По лоту №3 предоставили одинаковые ценовые предложения поставщиком **ТОО "Фитофарм"** дата-18.05.2023г время 16:30, и **ПТ "Сагиндыков и компания"** дата-24.05.2023г время 10:10. Признать победителем по лоту №3 **ТОО "Фитофарм"** в связи с предоставлением ценовых предложении первым по дате и времени.
2. По лоту №5 предоставили одинаковые ценовые предложения поставщиком **ТОО "Фитофарм"** дата-18.05.2023г время 16:30, и **ТОО "Профарма"** дата-23.05.2023г время 12:00. Признать победителем по лоту №5 **ТОО "Фитофарм"** в связи с предоставлением ценовых предложении первым по дате и времени.
3. Признать победителем по лоту №23 **ИП "Maximus"** в связи с предоставлением наименьшей цены.
4. Признать победителем по лоту №1, №2, №4, №9, №10, №11, №12, №21, №41, **ПТ "Сагиндыков и компания"** в связи с предоставлением наименьшей цены.
5. Признать победителем по лоту №6, №13, №14, №15, №16, №17, №18, №19, №20, №22, №28, №53 **ТОО "Профарма"** в связи с предоставлением наименьшей цены.
6. Признать победителем по лоту 36, №37 **ТОО "Фитофарм"** в связи с предоставлением ценовых предложений первым и наименьшей цены.
7. Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №1729 (далее –Правил) участвовал один поставщик, по пункту 100 глава 9 признать победителем по лоту №42 **ПТ "Сагиндыков и компания"**.

8. Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №1729 (далее –Правил) участвовал один поставщик, по пункту 100 глава 9 признать победителем по лоту №56 ТОО "Ренисан".
9. Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №1729 (далее –Правил) участвовал один поставщик, по пункту 100 глава 9 признать победителем по лоту №30, №31, №34, №38, №44, №45, №55, №57 ТОО "Фитофарм".
10. Признать закуп изделий медицинских назначения и лекарственных средств по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования для медицинских организаций на 2023 год способом запроса ценовых предложений **не состоявшимся: Лот №7, №8, №24, №25, №26, №27, №29, №32, №33, №35, №39, №40, №43, №46, №47, №48, №49, №50, №51, №52, №54**

8. . В срок согласно действующему законодательству заключить договор по закупу изделия медицинского назначения на 2023 год способом запроса ценовых предложений со следующим поставщиком:

| № п/п | наименование поставщика | местонахождение поставщика | цена договора |
|-------|-------------------------|--|---|
| 1 | ИП "Maximus" | г. Шымкент, мкр. Туран-2, дом 16А, кв.39 | ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №11» УЗ города Шымкент на общую сумму 627 400,00 (шестьсот двадцать семь тысяч четыреста) тенге 00 тиын. |

| № | Международное непатентованное название | Полная характеристика (описание) товаров (с указанием формы выпуска и дозировки) | Ед.изм. | Кол-во | Цена | Сумма |
|---|--|--|---------|--------|------|---------|
| 1 | Холестерин полоски | ABK CARE MULTI №25 | уп | 80 | 7480 | 598 400 |
| 2 | Викрил шовный материал | 2,0-(3,0) 75см игла 1 | шт | 20 | 1450 | 29000 |

ИТОГО

627 400,00

| № п/п | Наименование поставщика | Местонахождение поставщика | цена договора |
|-------|----------------------------|---|---|
| 2 | ПТ "Сагиндыков и компания" | Республика Казахстан, г.Шымкент, ул.Желтоксан зд-35, тел:8(7252)55-12-44, | ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №11» УЗ города Шымкент на общую сумму 221 260,00 (двести двадцать один тысяч двести шестьдесят) тенге 00 тиын. |

| № | Международное непатентованное название | Полная характеристика (описание) товаров (с указанием формы выпуска и дозировки) | Ед.изм. | Кол-во | Цена | Сумма |
|---|--|--|----------|--------|-------|--------|
| 1 | ВМС биокпер – 22мм тип№1 | (внутриматочное противозачаточное средства | шт | 70 | 800 | 56000 |
| 2 | ВМС биокпер Т 24мм тип №2 | (внутриматочное противрзачаточное средство) | шт | 70 | 1500 | 105000 |
| 3 | Система для вливания в малые вены с иглой бабочкой | Одн. детс | шт | 100 | 65 | 6500 |
| 4 | Канюля №14 | в/в | шт | 20 | 90 | 1800 |
| 5 | Канюля №16 | В/В | шт | 20 | 90 | 1800 |
| 6 | Канюля №18 | В/В | шт | 20 | 90 | 1800 |
| 7 | Катетер Фолея №24 | рез | шт | 48 | 295 | 14160 |
| 8 | Эригид форте | 5л | конистер | 2 | 12000 | 24000 |
| 9 | Натрий хлорид 0,9% | 100мл | фл | 100 | 102 | 10200 |

ИТОГО

221 260,00

| № п/п | Наименование поставщика | Местонахождение поставщика | цена договора |
|-------|-------------------------|--|--|
| 3 | ТОО "Профарма" | Республика Казахстан, г.Шымкент, ул.Жандосова, 73, офис 201, тел: +7 701 783 58 61 | ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №11» УЗ города Шымкент на общую сумму 385 208,00 (триста восемьдесят пять тысяч двести восемь) тенге 00 тын. |

| № | Международное непатентованное название | Полная характеристика (описание) товаров (с указанием формы выпуска и дозировки) | Ед.изм. | Кол-во | Цена | Сумма |
|---|--|--|---------|--------|------|-------|
|---|--|--|---------|--------|------|-------|

| | | формы выпуска и дозировки) | | | | |
|----|---------------------|-----------------------------|--------------|------|--------|--------|
| 1 | Тонометр ручной | Механический компл. | уп | 14 | 4864,5 | 68103 |
| 2 | Бинт стер. марлявый | 7x14 размер | шт | 1000 | 140 | 140000 |
| 3 | Катетер Фолея №10 | резиновый | шт | 48 | 260 | 12480 |
| 4 | Катетер Фолея №12 | Рез. | шт | 48 | 260 | 12480 |
| 5 | Катетер Фолея №14 | рез | шт | 48 | 260 | 12480 |
| 6 | Катетер Фолея №16 | Рез. | шт | 48 | 260 | 12480 |
| 7 | Катетер Фолея №18 | Рез. | Шт | 48 | 260 | 12480 |
| 8 | Катетер Фолея №20 | рез | шт | 48 | 260 | 12480 |
| 9 | Катетер Фолея №22 | рез | шт | 48 | 260 | 12480 |
| 10 | Гель ЭКГ | Жидкий гель 5 л | конист ер | 6 | 5000 | 30000 |
| 11 | Пульпотек | Стом. | шт | 2 | 28750 | 57500 |
| 12 | Салфетка спиртовая | Стерильная для забора крови | шт | 500 | 4,49 | 2245 |

ИТОГО

385 208,00

| № п/п | Наименование поставщика | Местонахождение поставщика | цена договора |
|-------|-------------------------|--|--|
| 4 | ТОО "Ренисан" | Западно-Казахстанская область, г.Уральск, ул.Дина Нурпеисовой, здание 12, офис 33. Тел: 8 (7112) 96-60-92 Сот:8 708 434 33 41, 8 777 931 29 58 | ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №11» УЗ города Шымкент на общую сумму 34 784,40 (триста восемьдесят пять тысяч двести восемь) тенге 40 тьын. |

| № | Международное непатентованное название | Полная характеристика (описание) товаров (с указанием формы выпуска и дозировки) | Ед.изм. | Кол-во | Цена | Сумма |
|---|--|--|---------|--------|--------|----------|
| 1 | Индикатор | 132 градусный | шт | 7 | 4969,2 | 34784,40 |

ИТОГО

34 784,40

| № п/п | Наименование поставщика | Местонахождение поставщика | цена договора |
|-------|-------------------------|---|--|
| 5 | ТОО "Фитофарм" | г.Шымкент, ул. Уалиханова, 200Б, Тел: 8 (7252) 57-25-57, 57-27-21 | ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №11» УЗ города Шымкент на общую сумму 143 520,00 (сто сорок три тысяч пятьсот двадцать) тенге 00 тиын. |

| № | Международное непатентованное название | Полная характеристика (описание) товаров (с указанием формы выпуска и дозировки) | Ед.изм. | Кол-во | Цена | Сумма |
|----|--|--|---------|--------|-------|-------|
| 1 | Презерватив для мужчин резиновое (половое) | Противозачаточное средство в одн. упаковке | шт | 300 | 36 | 10800 |
| 2 | Мочеприемник | Однораз.для сбора мочи | шт | 15 | 250 | 3750 |
| 3 | Атропин | 0,10% | амп | 25 | 70 | 1750 |
| 4 | Аммиак рр | 10% | фл | 20 | 101 | 2020 |
| 5 | Бриллиант зеленый рр | 1% 10мл спиртовый рр 20мл | фл | 10 | 140 | 1400 |
| 6 | Эндофил | 15 гр 15 мл | фл | 2 | 17690 | 35380 |
| 7 | Девитек | Паста 6 гр | банка | 2 | 15500 | 31000 |
| 8 | Дентин паста | 50гр | шт | 4 | 1500 | 6000 |
| 9 | Перекись водорода 3% | 100мл | фл | 50 | 138 | 6900 |
| 10 | Фурациллин рр | 400мл | фл | 30 | 525 | 15750 |
| 11 | Преднизолон | 1*3 | амп | 90 | 133 | 11970 |
| 12 | Индикатор | 180 градусный | шт | 4 | 4200 | 16800 |

ИТОГО

143 520,00

Председатель комиссии : Альжанова Х. – заместитель гл. врача
 Член комиссии : Укібай Ө. – гл.бухгалтер
 Абдухалик Е - юрист
 Джайманова А. – материал. бух.
 Жакыпбекова Н. - фармацевт
 секретарь: Усипов Б. – гос. закупщик

(Handwritten signatures and initials in blue ink)